
COMUNE DI SALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

. go '

Determina n655 del42-42- del Responsabile dell’Area Amministrativa

Registro settore n}3 del 42- 4% 2026

OGGETTO: Determina affidamento perla fornitura di arredi per l'Ufficio Segreteria e Ufficio Tecnico alla

Ditta Tecno Office Service di Miano Maurizio Via Str. Coll. Rocca 2- 98020-Mandanici (ME) P.Iva
02884350832- C.F. MNIMRZ73B13Z133C CIG: B4C47250DE

TL RESPONSABILE

PREMESSO:

CHEle 2 poltrone da computer in dotazione all'Ufficio Segreteria sono ormai vetuste e poco funzionali, così

come le 2 sedie da ufficio presenti;
CHEoccorre acquistare una sedia da computer per l’Ufficio Tecnico;
che occorre provvedere in merito al fine di garantire al personale di lavorare in maniera ottimale e

confortevole;
CHEper tale motivo con Delibera di G.M. n. 181 del 03.12.2024 è stata assegnata al Responsabile dell’Area
Amministrativa la risorsa finanziaria di Euro 1.500,00;
Visto il preventivo nr.140/2024 dell’11.12.2024 della Ditta Tecno Office Service di Miano Maurizio Via Str.

Coll. Rocca 2- 98020-Mandanici (ME) P.Iva 02884350832- C.F. MNIMRZ73B13Z133C;
Vistala pec inoltrata alla Ditta in data 12.12.2024 per integrareil preventivo inviato;
DATO ATTOche il Comunedi S. Alessio Siculo nonhaistituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

VISTA la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e

l’organigrammadelle aree;
Vista la delibera di CC.n.19 del 02/09/2024 di approvazionedelbilancio di previsione 2024/2026;

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nominadei responsabili di area ;

VISTOlo Statuto Comunale;

VISTO il D.lgs n.267/2000 ;

Visto il comunicato presidente ANAC del 10-01-2024 Indicazioni di carattere transitorio

sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione

degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro;
Visto il Comunicato Presidente ANACdel 28.06.2024 Adozione del provvedimento di prorogadi alcuni

adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del

10/1/2024 ;



RITENUTO di dover procedere all’affidamento per la fornitura dei seguenti arredi: n. 5 Seduta attesa Dado

D5S-senza braccioli-ignifuga-blu cod.80086; n. 3 Poltrone semidirezionali Balance-in rete-nero cod.100551;

n.2 Sedie operative girevoli Unisit Team TMTMI Eco smart-schiuma sagomata-rivestimento Eco Blu

TMTMUEBcodice DSK110212;
Dato atto che i questo Ente nonè stato istituito il PEG(Piano Esecutivo di Gestione);

Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010 è stato acquisito, telematicamente, il seguente CIG:

B4C47250DE,codice che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;

Dato atto che è stato acquisito il DURC(documento unico di regolarità contributiva) richiesto on- line, ai sensi

del DM 30/01/2015 dal quale si evince che la Cooperativa risulta in regola con i contributi previdenziali ed

assistenziali — numero protocollo-INPS_42224907( scadenzavalidità il 19/12/2024);

Vista la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell’ Area

economico- finanziaria;
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l’organigramma e il

funzionigramma delle aree;
Vista la delibera di CC.n.19 del 02/09/2024di approvazionedel bilancio di previsione 2024/2026;

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazionee nominadei responsabili di area;

DATO ATTOcheil sottoscritto Responsabile non è in' conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.

241/1990;
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Vista la legge n.241/1990;
Viste le Linee Guida ANAC;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Visto l'O. A. EE. LL.vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

n Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2. Di procedere all’ affidamento per la fornitura dei seguenti arredi: n. 5 Seduta attesa Dado D5S-senza

braccioli-ignifuga-blu cod.80086; n. 3 Poltrone semidirezionali Balance-in rete-nero cod.100551; n.2

Sedie operative ‘girevoli Unisit Team TMTMI Eco smart-schiuma sagomata-rivestimento Eco Blu

TMTMIEB codice DSK110212 alla Ditta Tecno Office Service di Miano Maurizio Via Str. Coll.

Rocca 2- 98020-Mandanici (ME) P.Iva 02884350832- C.F. MNIMRZ73B13Z133C per un importo

complessivo di Euro 1.500,00 complessivo di Iva al 22% 3;
.

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.500,00Iva compresa trova copertura come da

attestazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

4. Di assolvere agli obblighi di pubblicazione online ai sensi del D.Lgs n.33/2013;

5. Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all’art.6

bis della L.n241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;

6. Dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente e la trasmissione al Responsabile dell'Area

Economico-Finanziaria per quanto di competenza.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziario

:VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra.menzionate;Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determinaESPRIME PARERE FAVOREALE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 500,00sui seguenti codici e numeri:

.f
ENOTAZIONE IMPE “zo diPRE TAZIONE INtpegnio N

Codice . :

Codice_
Competenza Competenza
Residui

i
Residui P_iIntervento Aa 0> +04, Od LEA Intervento -

_

Li

[L RESPONSABILE DEL SERA
L

FINANZIARIO
Dott. Doniegtih


